Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1536 Sexta-feira, 11 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Cassilândia-MS, 03 de setembro de 2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 108/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 581/2020.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN,

SECRETÁRIO DE SAÚDE E GESTOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições,

acolhendo o parecer da Procuradoria Jurídica Municipal, com

base no disposto no Inciso IV do art. 24 da Lei Federal nº 8.666

de 21 de junho de 1993, e suas alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2020, para a contratação

emergencial mediante Dispensa de Licitação com base no art.

24, IV, da Lei Federal nº 8.666/1993 visando a aquisição de

diversos medicamentos, conforme e a seguir:

CONTRATADA: S.B DE ABREU
FARMACEUTICA LTDA

VALOR: R$ 1.070,00(UM MIL E SETENTA
REAIS)

CONTRATADA: A.P.G VIUDES - ME,
VALOR: R$ 2.266,61 (DOIS MIL DUZENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS E SE3SSENTA E UM
CENTAVOS)

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LÍRIA MARIN
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 005/2020
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA –
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – CONSTRUTORA GOMES LTDA-ME
DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E
SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.102 SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO
OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.452.0028.2.011 MANUTENÇÃO PRAÇAS JARDINS
LOG. PUB. SERV.
COMPLEMENTARES

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o
aditivo de 8,52199%, ao Contrato que tem como objeto,
a execução da obra de revitalização com calçamento da
Praça São José, celebrado entre as partes acima
nominadas, e Mediante este TERMO ADITIVO, fica
acrescido ao contrato o valor de R$ 41.842,96
(quarenta e um mil oitocentos e quarenta e dois reais e
noventa e seis centavos), e desta forma o valor total do
contrato passa a ser de R$ 655.274,86 (seiscentos e
cinquenta e cinco mil duzentos e setenta e quatro reais
e oitenta e seis centavos)
Data – 10/09/2020

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1536 Sexta-feira, 11 de Setembro de 2020 www.cassilandia.ms.gov.br

2

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL
LESSI
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: EURINIVALDA CANDEIAS DE MIRANDA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Ulisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)